
 

 

 

Area Contratti  
Ufficio Contratti a evidenza pubblica 

  

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO 

Il Contratto rep. 0048655 del 01 giugno 2021 sottoscritto, tra questo Ateneo e la società RBM Assicurazioni 

Salute S.p.A., avente ad oggetto l’affidamento dei servizi assicurativi dell’Università degli Studi Roma Tre 

relativi al “Rimborso spese mediche” - Annualità 2021-2024, per l’importo complessivo di Euro 

2.651.880,00 al netto delle imposte assicurative, con scadenza ultima il 30 giugno 2024; 

VISTA 

La Delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.09.23, con la quale veniva autorizzata l’indizione di 

una nuova procedura aperta per affidare i servizi relativi al “rimborso spese mediche” con decorrenza dalle 

ore 24:00 del 30 giugno 2024; 

VISTO 

Il decreto prot. 125120 del 21 dicembre 2023 con cui la gara veniva dichiarata deserta; 

CONSIDERATO 

Che allo stato è necessario attribuire ai consulenti un termine adeguato a compiere i dovuti approfondimenti 

sulle cause che hanno determinato l’esito infausto della procedura di gara, anche al fine di redigere, alla luce 

di queste, i nuovi documenti tecnici da porre a base di gara e pertanto non è possibile affidare il servizio 

entro il 30.6.2024 termine ultimo del contratto attualmente vigente; 

RILEVATA 

L’esigenza di continuare a garantire il regolare espletamento del servizio senza soluzione di continuità; 

PRESO ATTO 

L’attuale contratto consente all’Amministrazione di esercitare la facoltà di prorogare il servizio al medesimo 

contraente e alle stesse condizioni del contratto originario, per un periodo di ulteriori 12 (dodici) mesi; 

CONSIDERATO 

Che, ai sensi dell’art. 6 del predetto contratto, l’Appaltatore è tenuto all’esecuzione delle nuove prestazioni 

richieste alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in vigore; 

TENUTO CONTO  

Il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31.1.2024 prot. 11519 ha preso atto all’unanimità 

dell’opportunità di usufruire dell’opzione di proroga prevista dall’attuale contratto con la compagnia Intesa 

Sanpaolo RBM Salute S.p.A., in scadenza al 30 giugno 2024, così da garantire che il servizio possa 

continuare senza soluzione di continuità e alle attuali condizioni per ulteriori dodici mesi, fino alle ore 24:00 

del 30 giugno 2025; 

ACCERTATO 

Che la spesa relativa al canone annuale, pari a € 781.970,00 al netto delle imposte assicurative, per il 

rinnovo, previsto dall’art. 6 del contratto sopra citato, è stata già autorizzata dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 26 gennaio 2021; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa è disposta la proroga del contratto rep. 1/2021 per il servizio 

assicurativo dell’Università degli Studi Roma Tre relativi al “Rimborso spese mediche” - così come previsto 

dall’art. 6 del sopramenzionato contratto, per la durata di 12 (dodici) mesi, a far data dalle ore 24:00 del 

01/07/2024 fino alle ore 24:00 del 30 giugno 2025, alle medesime condizioni del contratto originale e per un 

importo annuo pari a € 781.970,00, salvo regolazione del premio, al netto di ogni onere, imposta e tassa.  

Prot. n. 0021481 del 01/03/2024 - [UOR: SI000021 - Classif. X/4]



L’importo del premio pari a € 781.970,00 per 12 mesi graverà sul conto A.C. 02.05.04.12.04 “Assicurazioni 

sulle persone” del budget economico esercizio 2024-2025. 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

Roma,  

                            Il Direttore Generale 

                      Arch. Alberto Attanasio 

 

 

 

 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Direttore – Direzione 3 

Dott. Giuseppe Colapietro 

 

 

 

 

Visto del Dirigente Direzione 2 

Dott.ssa Gabriella Ali 

 

 


		2024-02-28T12:39:22+0100
	GABRIELLA ALI'


		2024-02-28T13:10:47+0100
	GIUSEPPE COLAPIETRO


		2024-02-29T18:04:44+0100
	Alberto Attanasio




